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Ogólnopolskie Badanie Liczby Osób w Kryzysie Bezdomności – Edycja 2024
W związku z trwającym okresem zimowym Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wystąpiło do wojewodów z
prośbą o koordynację działań związanych ze wsparciem oraz diagnozą sytuacji osób w kryzysie bezdomności.
 
Ogólnopolskie badanie liczby osób w kryzysie bezdomności jest okazją dotarcia do miejsc grupowania się tych osób na
danym terenie oraz umożliwi udzielenie im bezpośredniej pomocy (zwłaszcza tym, znajdującym się poza placówkami
noclegowymi), do których będą docierać realizatorzy badania. Osobom w kryzysie bezdomności należy udzielić wtedy
natychmiastowej pomocy, dostarczyć posiłek czy ciepłą odzież.
 
Dla określenia liczby osób w kryzysie bezdomności przebywających w placówkach pomocowych oraz miejscach
niemieszkalnych, wzorem lat poprzednich, został wyznaczony termin ogólnopolskiego badania w nocy z 28 na 29 lutego
2024 r.
 
Sprawne przeprowadzenie badania wymagać będzie zaangażowania wszelkich dostępnych służb: pracowników policji, straży
gminnej lub miejskiej, centrów zarządzania kryzysowego, pracowników ośrodków pomocy społecznej, pracowników placówek
noclegowych dla osób w kryzysie bezdomności, pracowników organizacji pozarządowych zajmujących się pomocą dla osób w
kryzysie bezdomności, wolontariuszy oraz wszelkich innych osób „dobrej woli” – chętnych do współpracy.
 
Informacje o osobach bezdomnych zbierane będą m.in. w:
 

noclegowniach;●

schroniskach dla osób w kryzysie bezdomności;●

schroniskach dla osób w kryzysie bezdomności z usługami opiekuńczymi;●

mieszkaniach wspomaganych/treningowych;●

ogrzewalniach;●

domach dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży;●

ośrodkach interwencji kryzysowej;●

specjalistycznych ośrodkach wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie;●

szpitalach, hospicjach, ZOL-ach, innych placówkach zdrowia;●

zakładach karnych, aresztach śledczych;●

izbach wytrzeźwień, pogotowiach socjalnych;●

pustostanach, domkach na działkach, altanach działkowych;●

miejscach niemieszkalnych: na ulicach, klatkach schodowych, dworcach PKP i PKS, altanach śmietnikowych, piwnicach, itp.;●

innych miejscach.●

 
Realizacja badania w nocy z 28 na 29 lutego 2024 r., oprócz pozyskania informacji o liczbie osób bezdomnych w placówkach
i miejscach niemieszkalnych, pozwoli uzyskać dane socjodemograficzne o grupie osób bezdomnych. Dane te mogą pomóc
kreować lokalną politykę społeczną w zakresie problematyki bezdomności.
 
Z uwagi na powyższe za koordynacje przedmiotowego zadania na terenie gminy Błażowa odpowiedzialny będzie Miejsko –
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Błażowej. Tym samym tut. Organ zwraca się z uprzejmą prośbą o przekazywanie
informacji do pracowników socjalnych o miejscach przebywania osób bezdomnych na terenie gminy Błażowa – osobiście,
telefonicznie (17/ 229-70-02 lub 17/230-11-94) lub mailowo: mgblazowa@ops.net.pl.
 
Koordynatorem zadania na terenie gminy Błażowa wyznaczony został kierownik MGOPS – pan Michał Wójcik.
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